
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна
з питання: «Про затвердження проекту штатного розпису науково-педагогічних 

працівників Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна на
2020-2021 навчальний рік» 

від 28 вересня 2020р., протокол №14

Заслухавши проректора з науково-педагогічної роботи 
А.В. Пантелеймонова з питання «Про затвердження проекту штатного розпису 
науково-педагогічних працівників Харківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна на 2020-2021 навчальний рік», Вчена рада відзначає 
наступне.

Проект штатного розпису розроблений відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.08.2002 р. № 1134 «Про затвердження нормативів 
чисельності студентів (курсантів), аспірантів (ад'юнктів), докторантів, 
здобувачів наукового ступеня кандидата наук, слухачів, інтернів, клінічних 
ординаторів на одну штатну посаду науково-педагогічного працівника у вищих 
навчальних закладах III і IV рівня акредитації та вищих навчальних закладах 
післядипломної освіти державної форми власності» (із змінами) та наказу 
ректора університету від 14.07.2020 р. № 0113-1/237 «Щодо оптимізації 
штатного розпису університету по КПК 2201160».

Вчена рада ухвалила:
1. Затвердити проект штатного розпису науково-педагогічних працівників 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна на 2020-2021 
навчальний рік (додається).
2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради.

Відповідальні: А.В. Пантелеймонов.
Термін виконання: 02.10.2020 р.



Проект штатного розпису науково-педагогічних працівників Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна 

на 2020/2021 навчальний рік

Ф ак ультети  і каф едри
Загальний

ф онд
С п ец іальни й

ф онд
Р А ЗО М

Філософський факультет

К аф едра теоретичної і практичної 
ф ілософії імені проф есора Й .Б .Ш ада

10,75 п 21 ,75

К аф едра теорії культури і ф ілософ ії науки 10,75 7 ,75 18,5

К аф едра політології 11,2 3,8 15

К аф едра українознавства 11,35 6 ,15 17,5

К аф едра валеології 1,5 3 ,75 5,25

Разом по факультету 45 ,55 32 ,45 78

Ю ридичний факультет

К аф едра держ авно-правових дисциплін 5 21 26

К афедра кримінально-правових 
дисциплін

2 8,25 10,25

К афедра цивільно-правових дисциплін 3 10 13

Кафедра конституційного і 
муніципального права

2 5,75 7,75

К аф едра м іж народного і європейського 
права 1,5 10 11,5

Разом по факультету 13,5 55 68,5

Фізичний факультет

К аф едра фізики низьких температур 2,5 0 2,5

К афедра експерим ентальної ф ізики 9 ,4 0 9,4

К аф едра фізики твердого тіла 3,1 0 ,4 3,5

К афедра теоретичної ф ізики імені 
академіка І.М .Л іф ш иця 3,5 0,5 4

К афедра загальної ф ізики 3,3 0,7 4

К афедра астроном ії та  косм ічної 
інформатики 2 ,6 2 ,4 5



Кафедра ф ізичної оптики 0,25 1,25 1,5

Кафедра фізики кристалів 2,1 0 2,1

Кафедра вищ ої м атематики 5,25 0,75 6

Разом по факультету 32 6 38

ННІ "Фізико-технічний факультет"

Кафедра м едичної ф ізики та біомедичних 
нанотехнологій 1 4 5

Кафедра фізики ядра та високих енергій 
імені О .І.А хієзера 6 ,25 0 6,25

К афедра прикладної ф ізики та фізики 
плазми 5,25 0 5,25

К афедра матеріалів реакторобудування та 
ф ізичних технологій 5,25 0,5 5,75

Разом по інституту 17,75 4,5 22 ,25

ННІ комп'ютерної фізики та енергетики

К афедра теплоф ізики, м олекулярної 
фізики та  енергоефективності 4 0 4

К афедра інформ аційних технологій у 
ф ізико-енергетичних системах

6,5 0 6,5

К афедра нетрадиційних енерготехнологій 
та екології 5,75 0,5 6 ,25

К афедра ком п 'ю терної ф ізики 6,5 0 6,5

Разом по факультету 22 ,75 0,5 23 ,25

Факультет комп'ютерних наук

Кафедра моделю вання систем і 
технологій 9,75 9 ,25 19

Кафедра теоретичної та прикладної 
системотехніки 8,5 8,25 16,75

Кафедра ш тучного інтелекту та  
програмного забезпечення 11,75 3 ,25 15

К афедра електроніки і управляю чих 
систем 8,25 5,25 13,5

К афедра безпеки інформ аційних систем і 
технологій 14,25 3 ,75 18

Разом по факультету 52,5 29 ,75 82,25

Факультет радіофізики, біомедичної 
електроніки та комп'ютерних систем



К аф едра квантової радіоф ізики 2,5 1,5 4

К аф едра прикладної електродинаміки 3 1,75 4 ,75

К афедра фізики НВЧ 2,75 1,25 4

К аф едра космічної радіоф ізики 3 1 4

К аф едра ф ізичної і б іомедичної 
електроніки та комплексних 
інформ аційних технологій

5,5 2,25 7,75

К афедра теоретичної радіофізики 4,25 1,65 5,9

К аф едра м олекулярної і медичної фізики 3,5 2,5 6

Разом по факультету 24,5 11,9 36,4

Факультет математики і інформатики

К аф едра вищ ої математики і 
інформатики

9 3,75 12,75

К аф едра прикладної математики 11 1 12

К аф едра ф ундам ентальної математики 10,5 2,5 13

К аф едра теоретичної та прикладної 
інформатики 10,25 4,75 15

Разом по факультету 40,75 12 52,75

Хімічний факультет

К аф едра ф ізичної х ім ії 5,6 2,6 8,2

К аф едра хім ічного матеріалознавства 5,5 3,35 8,85

К аф ед р а  о р ган іч н о ї х ім ії 5,05 2,25 7;3

К аф едра неорганічної х ім ії 6,9 1,95 8,85

К аф едра хім ічної м етрології 5,05 2,1 7,15

Кафедра прикладної х ім ії 5,4 3,15 8,55

Разом по факультету 33,5 15,4 48,9

Факультет геології, географії, рекреації 
та туризму

К афедра геології 4,25 0,5 4,75



Кафедра гідрогеології 4 0 4

К аф едра м інералогії, петрограф ії і 
корисних копалин 4,5 0 4,5

К афедра ф ізгеограф ії і картограф ії 9,25 3 ,75 13

К аф едра соціально-економ ічної географії 
і регіонознавства

7,5 2 ,25 9 ,75

Разом по факультету 29,5 6,5 36

Навчально-науковий інститут екології

К аф едра екології та  неоекології 5 3 ,25 8,25

К аф едра екологічної безпеки і екологічної 
освіти 4,25 2 ,25 6,5

К аф едра моніторингу довкілля та  
природокористування 3,75 3,25 7

Разом по інституту 13 8,75 21 ,75

Біологічний факультет

Кафедра генетики і цитології 5 ,25 8,25 13,5

Кафедра м ікології і ф ітоімунологи 3,5 1 4,5

Кафедра ботаніки та  екології рослин 5 1 6

К аф едра зоології та  екології тварин 4 ,75 5,25 10

К афедра ф ізіології і б іохім ії рослин та 
м ікроорганізмів 5 1,75 6,75

К аф едра біохім ії 7,5 11,75 19,25

К аф едра ф ізіології лю дини та тварин 5,5 17,5 23

К афедра м олекулярної біології та 
біотехнології 5 3 ,25 8,25

Разом по факультету 41 ,5 49 ,7 5 91 ,25

Факультет психології

К аф едра загальної психології 7 ,75 2 ,75 10,5

К аф едра прикладної психології 4 10,05 14,05

К аф едра психологічного консультування і 
психотерапії 2 4,1 6,1



К афедра педагогіки 5 1 6

Разом по факультету 18,75 17,9 36 ,65

Історичний факультет

Кафедра історії С хідної Європи 4 1,25 5,25

Кафедра історії У країни 5,5 1,25 6 ,75

К аф едра історіографії, дж ерелознавства і 
археології 6,5 2 ,75 9 ,25

К афедра історії стародавнього світу та  
середніх віків 4 ,25 2 6,25

Кафедра нової та новітньої історії 5 2 7

Разом по факультету 25 ,25 9 ,25 34,5

Філологічний факультет

К аф едра історії російської літератури 3,75 2 5,75

Кафедра історії української літератури 7,75 1 8,75

К аф едра історії зарубіж ної літератури і 
класичної ф ілології

7 10,5 17,5

К афедра російської мови 3,75 1 4,75

К аф едра української мови 9,75 3 12,75

К афедра загального і прикладного 
мовознавства 6 5,5 11,5

Кафедра ж урналістики 3 5,5 8,5

Разом по факультету 41 28,5 69,5

Факультет іноземних мов

Кафедра англійської ф ілології 11,5 11,25 22 ,75

К аф едра н ім ецької ф ілології та  перекладу 12,25 4,5 16,75

Кафедра ром анської ф ілології та 
перекладу 11 13,75 24 ,75

Кафедра перекладознавства імені 
М иколи Лукаш а 6,3 12,2 18,5

К аф едра східних мов та м іж культурної 
комунікації 2 22,5 24 ,5



К аф едра нім ецької та  ф ранцузької мов 9,5 2 11,5

К аф едра англійської мови 16,75 22 ,5 39 ,25

К аф едра ділової інозем ної мови та 
перекладу 1,75 39 ,75 41,5

К аф едра методики та  практики 
викладання інозем ної мови 11,25 12,75 24

Разом по факультету 82,3 141,2 223 ,5

Соціологічний факультет

К аф едра соціології 4,1 5 ,9 10

К аф едра соціології управління і 
соціальної роботи 4,5 4 ,25 8,75

К аф едра методів соціологічних 
дослідж ень 4,25 2 ,75 7

К афедра прикладної соціології та 
соціальних комунікацій 11,05 11,95 23

К афедра політичної соціології 3,5 3 6,5

К афедра м едіаком унікацій 2,5 4 ,5 7

Разом по факультету 29 ,9 32 ,35 62 ,25

Економічний факультет

К аф едра статистики, обліку та аудиту 6,7 7,3 14

К аф едра економ ічної кібернетики та 
прикладної економіки 6,5 10,5 17

Кафедра м атем атичних методів в 
економіці 4 ,25 7 11,25

Кафедра економіки та  м енедж менту 8,75 10,25 19

К аф едра ф інансів, банківської справи та 
страхування 8,1 6 ,4 14,5

К аф едра економ ічної теорії та 
економічних методів управління 10,25 3 13,25

К аф едра маркетингу, м енедж менту та 
підприємництва 4 ,25 2 7 ,2 5 31,5

К аф едра м іж народної економіки та 
світового господарства 3 5,5 8,5

Разом по факультету 51,8 77 ,2 129

Факультет МЕВ та туристичного бізнесу



Кафедра м іж народних економічних 
відносин імені А ртура Голікова

3,5 19,5 23

К аф едра туристичного бізнесу та  
країнознавства 3,25 24 27 ,25

К аф едра м іж народного бізнесу та  
економічної теорії

7,5 5,75 13,25

К афедра м іж народної електронної 
комерції та готельно-ресторанної 
справи

2 13 15

Кафедра м іж народних відносин, 
м іж народної інф орм ації та безпеки 1,4 18,6 20

Разом по факультету 17,65 80 ,85 98,5

Медичний факультет

Кафедра загальної та клін ічної 
патології 3,5 41 ,75 45 ,25

К аф едра клін ічної неврології, психіатрії 
та  наркології

0 25 ,2 5 25 ,25

Кафедра внутріш ньої медицини 3 40 43

К аф едра хірургічних хвороб 5 23 ,5 28 ,5

Кафедра загальної та клін ічної 
імунології та  алергології 1,5 44 45 ,5

Кафедра гігієни та  соціальної 
медицини

3,5 38 ,75 42 ,25

Кафедра педіатрії 2 13,5 15,5

К аф едра педіатрії № 2 0 32 ,5 32,5

К аф едра акуш ерства та  гінекології 3 ,25 2 1 ,7 5 25

К аф едра загальної практики - сімейної 
медицини 4 37 ,25 41 ,25

К афедра анатом ії лю дини 0,5 24 24,5

К аф едра хірургічних хвороб, 
оперативної х ірургії та  топограф ічної 
анатомії

0,5 72 ,25 72 ,75

К аф едра онкології, радіології та 
радіаційної медицини 0 17,75 17,75

К аф едра пропедевтики внутріш ньої 
медицини і фіз. реабілітації 0 33 ,5 33 ,5

Разом по факультету 26 ,75 4 6 5 ,7 5 492 ,5

Навчально-науковий інститут 
"Каразінська школа бізнесу"



К аф едра управління та  адміністрування 4 ,75 29,25 34

Разом по інституту 4,75 29 ,25 34

Навчально-науковий інститут 
"Каразінський банківський  
інститут"
К аф едра банківського бізнесу та  
ф інансових технологій 4 9,25 13,25

К аф едра обліку та  оподаткування 3,75 2 ,75 6,5

Кафедра менедж менту, бізнесу та  
професійних комунікацій 4 ,75 9,5 14,25

К аф едра інформ аційних технологій та  
математичного моделю вання 2 10,75 12,75

Разом по інституту 14,5 32 ,25 46 ,75

Навчально-науковий інститут 
міжнародної освіти
К афедра соціально-економічних 
дисциплін

0 6 6

К афедра м овної п ідготовки № 2 0 10,5 10,5

К аф едра м овної п ідготовки №1 0 40 ,75 40 ,75

К аф едра природничих дисциплін 0 7 7

Разом по інституту 0 64 ,25 64 ,25

Центр довузівської освіти 0 1,25 1,25

Кафедра фізвиховання і спорту 0 25 25

Всього по університету 679 ,45
:

1237,5
.

1916 ,95


